
SLU@BENI LIST
OP[TINE KLADOVO

ГОДИНА XXI - БРОЈ 3 20. АПРИЛ 2023. ГОДИНЕ

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

На основу члана 2.и 4. Одлуке о наградама 
Општине Кладово („Службени лист општина“ 
број 4/2003, „Сл.лист општине Кладово“ број 
1/2009, 3/2015), Скупштина Општине Кладово, 
на седници одржаној дана 20.04.2023. године,  
донела  је

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ  ПОВЕЉЕ ПОЧАСНОГ 

ГРАЂАНИНА 

  Члан 1.

Повеља почасни грађанин  поводом Дана 
општине Кладово 26. априла, у 2023. години,  
додељује се  :

АЛЕКСАНДРУ ВУЧИЋ, ПРЕДСЕДНИКУ 
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ, за изузетан допринос и 
јачање угледа и свеокупног развоја општине 
Кладово.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 022-2/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 8. Одлуке о наградама 
Општине Кладово („Службени лист општина“ 
број 4/2003, „Сл.лист општине Кладово“ број 
1/2009, 3/2015), Скупштина Општине Кладово, 
на седници одржаној дана 20.04.2023. године,  
донела  је

О Д Л У К А
О ДОДЕЛИ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ

Члан 1.

Годишња награда за постигнуте  резултате 
у спорту, у области планинарства, поводом Дана 
Општине Кладово 26. Априла у 2023. години, 
додељује се

БРАНКУ БЕКЕРЕВИЋУ, из Кладова 

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 022-3/2023- I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

                                                                                                      
На основу члана 8. Одлуке о наградама 

Општине Кладово („Службени лист општина“ 
број 4/2003, „Сл.лист општине Кладово“ број 
1/2009, 3/2015), Скупштина Општине Кладово, 
на седници одржаној дана 20.04.2023. године,  
донела  је

О Д Л У К А
О ДОДЕЛИ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ

Члан 1.

Годишња награда за хуманитарне  
активности и испољену солидарност грађана, 
поводом Дана Општине Кладово 26. aприла, у 
2023. години, додељују се



2 Службени лист општине Кладово

СТЕФАНУ ЧОКАЊЕЛОВИЋУ, раднику 
Здравственог центра Кладово.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 022-4/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 8.Одлуке о наградама 
Општине Кладово („Службени лист општина“ 
број 4/2003, „Сл.лист општине Кладово“ број 
1/2009, 3/2015), Скупштина Општине Кладово, 
на седници одржаној дана 20.04.2023. године,  
донела  је

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ

Члан 1.
�

Годишња награда за радно ангажовање-
постигнуте резултате у просвети, поводом Дана 
Општине Кладово 26. aприл, у 2013. години, 
додељује се

МАРКУ ГРУИЧИЋУ, из  Кладова,  
професору француског језика  и књижевности, 
из Кладова.

 
Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 022-5/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 2.и 4. Одлуке о наградама 
Општине Кладово („Службени лист општина“ 
број 4/2003, „Сл.лист општине Кладово“ број 

1/2009, 3/2015), Скупштина Општине Кладово, 
на седници одржаној дана 20.04.2023. године,  
донела  је

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ  ПОВЕЉЕ ЗАХВАЛНОСТИ

  Члан 1.

Повеља захвалности поводом Дана општине 
Кладово 26. априла, у 2023. години,  додељује се :

MИРОСЛАВУ ПАВЛОВИЋУ, из Кладова, за 
изузетан допринос и испољену солидарност.
 

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења.

Број: 022-6/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 2.и 4. Одлуке о наградама 
Општине Кладово („Службени лист општина“ 
број 4/2003, „Сл.лист општине Кладово“ број 
1/2009, 3/2015), Скупштина Општине Кладово, 
на седници одржаној дана 20.04.2023. године,  
донела  је

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ  ПОВЕЉЕ ЗАХВАЛНОСТИ

  Члан 1.

Повеља захвалности поводом Дана општине 
Кладово 26. априла, у 2023. години,  додељује се :

ДУШАНУ ЛАЗОВИЋУ, из Кладова, за 
изузетан допринос и испољену солидарност.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.



Службени лист општине Кладово 3

Број: 022-7/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 2.и 4. Одлуке о наградама 
Општине Кладово („Службени лист општина“ 
број 4/2003, „Сл.лист општине Кладово“ број 
1/2009, 3/2015), Скупштина Општине Кладово, 
на седници одржаној дана 20.04.2023. године,  
донела  је

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ  ПОВЕЉЕ ЗАХВАЛНОСТИ

  Члан 1.

Повеља захвалности поводом Дана општине 
Кладово 26. априла, у 2023. години,  додељује се:

ГИЗ-у, НEMAЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ ЗА 
МЕЂУНАРОДНУСАРАДЊУ, за изузетан 
допринос и сарадњи на развоју партнерских 
односа са општином Кладово на реализацији 
пројекта ,,ЕУ за тебе за културно наслеђе и 
туризам”.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 022-8/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 2.и 4. Одлуке о наградама 
Општине Кладово („Службени лист општина“ 
број 4/2003, „Сл.лист општине Кладово“ број 
1/2009, 3/2015), Скупштина Општине Кладово, 
на седници одржаној дана 20.04. 2023.године,  
донела  је

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ  ПОВЕЉЕ ЗАХВАЛНОСТИ

  Члан 1.

Повеља захвалности поводом Дана општине 
Кладово 26. априла, у 2023. години,  додељује се  
:

ТУЕ ТОРТЗЕНУ, председнику Данског 
синдиката града Хилерод, за плодотворну 
сарадњу и изузетан допринос у афирмацији 
општине Кладово и пружену помоћ општини и 
грађанима општине Кладово. 

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 022-9/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 8. Одлуке о наградама 
Општине Кладово („Службени лист општина“ 
број 4/2003, „Сл.лист општине Кладово“ број 
1/2009, 3/2015), Скупштина Општине Кладово, 
на седници одржаној дана 20.04.2023. године,  
донела  је

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗАХВАЛНОСТИ

Члан 1.

Повеља захвалности  за радне резултате 
колектива-за хуманитарне активности, 
исказану солидарност,креативно учењ е и рад са 
децом, поводом Дана Општине Кладово 26. 
Априла, у 2023. години, додељује се

УДРУЖЕЊУ,,НАДА“  из КЛАДОВА

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 022-10/2023-I
У Кладову,  20.04.2023. године

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.



СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 44. став 2., члана 45. став. 2., 
члана 46. став 2., члана 55. став 2., члана 110., 
члана 111., члана 120. став 3. и члана 209. Закона 
о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 
24/2011 и 117/2022-ОУС), члана 32. став 1. тачка 
6) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“ бр.129/2007; 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 
40. став 1. тачка 6) Статута општине Кладово 
(„Сл. лист општине Кладово“, бр. 7/2019), 
Скупштина општине Кладово, на седници 
одржаној дана 20.04.2023. године, доноси:

О Д Л У К У
о изменама и допунама Одлуке о правима и 

услугама из области социјалне заштите
у општини Кладово

Члан 1.

У члану 17. ставу 2. Одлуке о правима и 
услугама из области социјалне заштите у 
општини Кладово („Сл.лист општине Кладово“, 
бр.7/2019) , после речи „сандук“ додају се речи 
„најниже вредности“.

У истом члану после става 3. додаје се став 4. 
који гласи:

„Сваке календарске године Центар бира 
најповољнијег понуђача за набавку погребне 
опреме и превоза покојника до гробног места.“

Члан 2.

У делу  IV  УСЛУГЕ ИЗ ОБЛАСТИ 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ после члана 23. додаје 
се нова услуга „Лични пратилац детета“ у оквиру 
које се додају нови чланови 23а, 23б и 23в, тако да 
гласи:

„Лични пратилац детета

Члан 23а.

Сврха услуге лични пратилац детета

Сврха ангажовања личног пратиоца је 
пружање детету одговарајуће индивидуалне 
практичне подршке ради укључивања у редовно 
школовање, и активности у заједници, ради 

успостављања што већег нивоа самосталности.
Услугу непосредно пружа лични пратилац 

детета кроз активности које се планирају и 
реализују у складу са индивидуалним потребама 
детета, у области кретања, одржавања личне 
хигијене, облачења, храњења и комуникације са 
другима. 

Услуга се може користити до краја редовног 
школовања укључујући завршетак средње 
школе.

Члан 23б.

Корисници услуге лични пратилац детета

Лични пратилац доступан је детету са 
инвалидитетом односно са сметњама у развоју, 
коме је потребна подршка за задовољавање 
основних потреба у свакодневном животу у 
области кретања, одржавања личне хигијене, 
храњења, облачења и комуникације са другима, 
под условом да је укључено у васпитно-
образовну установу, односно школу, до краја 
редовног школовања, укључујући завршетак 
средње школе.

Члан 23в.

Правилник о начину и условима реализације 
услуге лични пратилац детета доноси 
Општинско веће, на предлог надлежних служби  
за социјалну заштиту.“

 Члан 3.

У осталом делу Одлука остаје непромењена.

 Члан 4.

Ова Одлука ступа на на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу општине 
Кладово”. 

Број: 550-1/2023-I 
У Кладову, 20.04.2023. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 29. став 1. тачка 11. и члана 
43. став 1. тачка 12. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању у ванредним 

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

4 Службени лист општине Кладово



ситуацијама („Сл.гласник РС“, број 87/2018), 
члана 13. и 16. Уредбе о саставу и начину рада 
штабова за ванредне ситуације („Сл.гласник 
РС“,бр.27/2020) и члана 4. став 1 . тачка 11. 
Одлуке о организацији и функционисању 
цивилне заштите на територији општине 
Кладово број 820-1/2021-I од 05.03.2021. године, 
Скупштина општине Кладово на седници 
одржаној дана 20.04.2023. године  усвојила  је 

И З В Е Ш Т А Ј   О   Р А Д У 
ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КЛАДОВО (ОпШВС 
Кладово) ЗА 2022.ГОДИНУ.

Општински штаб за ванредне ситуације 
општине Кладово је у 2022. години имао низ 
активности које су биле везане за послове 
смањења ризика од катастрофа и управљања 
ванредним ситуацијама на територији општине 
Кладово. 

У 2022. години, ОпШВС Кладово је одржао 
укупно 2 седнице, од којих је 1 седнице била 
редовнa, док је 1 била ванреднa. Од укупног броја 
седница 1 је одржана у заседању, док је друга 
седница одржана телефонским путем. На 
седницама Штаба је укупно донета 1 препорука и 
1 закључак. 

Током 2022. године није било проглашених 
ванредних ситуација на територији општине 
Кладово ,  нити  додатног  ангажовања  
механизације.

Рад на седницама Општинског штаба

Прва седница 
Прва седница у години је била ванредна и 

одржана је 14.10.2022. године. Ова седница је 
сазвана и одржана телефонским путем (путем 
Вибер групе), у циљу доношења одлука које су 
биле неопходне у вези одлагања почетка грејне 
сезоне. На седници је донет и један Закључак 
којим је одређено лице за праћење стања.

Друга седница
Дана 17.11.2022. године одржана је редовна 

седница Општинског штаба на којој су се 
разматрали извештаји јавних служби о стању, 
спремности и  припремама за наилазећи зимски 
период на територији општине Кладово. На овој 
седници су руководиоци свих служби поднели 
усмени или писмени извештај о спремности за 
надолазећи зимски период, на основу чега је 

направљен план активности и подељени су 
конкретни задаци за деловање на терену. Такође, 
на седници је усвојена и препорука, којом је 
управљачу локалних путева ЈП „Комуналац“ 
препоручено да приликом већих количина 
падавина припреми механизацију за деловање, 
посебно у брдско-планинском пределу општине.

Остале активности
Што се тиче нормативно-правне регулативе, у 

току претходне године су, у складу са Законом о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама и подзаконским актима, 
обављани послови у вези усклађивања аката 
Штаба. Такође, на основу дате сагласности 
МУП-а, Општинско веће општине Кладово 
усвојило је План заштите и спасавања општине 
Кладово. Исто тако, током 2022. године израђена 
је нова Процена ризика од катастрофа општине 
Кладово, на коју је Одељење за ванредне 
ситуације у Бору дало позитивно мишљење-
сагласност.

У складу са Споразумом о заједничком учешћу 
на изградњи и експлоатацији система за 
обавештавање и узбуњивање између Огранка 
ХЕ „Ђердап“ и општине Кладово а након 
завршетка изградње система, током 2022. године 
н а с т а в љ е н о  ј е  ко н с т а н т н о  и з во ђ е њ е  
фунционалних проба сваке прве среде у месецу.
 
Број: 820-2/2023-I 
У Кладову,  20.04.2023. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован
                                                     
            

На основу члана 7. и члана 16. Закона о 
путевима („Сл. гласник РС“, број: 41/2018 и 
95/2018 – др. закон), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број: 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон) и члана 40. Статута Општине 
Кладово („Сл. лист Општине Кладово“, бр. 
7/2019), Скупштина општине Кладово, на 
седници одржаној дана 20.04.2023. године, 
доноси:

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 
НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

Службени лист општине Кладово 5



Члан 1.

Овом одлуком утврђује се престанак функције 
некатегорисаног пута на:

- делу, површине 0.00,07ха, од 
кп.бр. 611, потес „Село“, земљиште 
под зградом и другим објектом 
површине 0.17,68ха, на ком делу је 
изграђен некатегорисани пут и остало 
вешт ачки  створено  неплодно  
земљиште површине 0.00,29ха, све 
земљиште у грађевинском подручју 
укупне површине 0.17,97ха у јавној 
својини Општине Кладово, уписане у 
Листу непокретности број 1383, КО 
Ртково;

а који се део налази на граници са кп.бр. 612, 
КО Ртково.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 220-7/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован        
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/21 - др.закон), члана 40. став 1. тачка 20. 
Статута Општине Кладово („Сл. лист Општине 
Кладово“, бр. 7/2019), члана 99. став 2. и став 13. 
члана 100. став 1. тачка 3. Закона о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009; 
81/2009-испр., 64/2010-одлука УС; 24/2011; 
121/2012; 42/2013-одлука УС; 50/2013-одлука 
УС; 98/2013-одлука УС; 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 
52/2021), члана 26. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Сл. лист Општине Кладово“, бр 
1/2018, 7/2018 и 13/2019) и члана 136. и члана 
137. Закона о општем управном поступку („Сл. 
гласник РС“, бр. 18/2016 и 95/2018-аутентично 
тумачење), сходно Решењу Општинске управе 
Кладово, број 464-56/2021-III-01, од 24.06.2021. 
године, Скупштина општине Кладово, на 

седници одржаној дана 20.04.2023. године, 
донела је:

Р Е Ш Е Њ Е

I

Отуђује се грађевинско земљиште из јавне 
својине Општине Кладово, непосредном 
погодбом, Кебуровић Наталији из Мале Врбице, 
улица Едварда Кардеља бр. 7, са ЈМБГ 
1308957757527, коју по овлашћењу заступа 
адвокат Бондокић Б. Миодраг из Кладова, улица 
22. септембар и то део, површине 0.00,55 ха, од 
кп.бр. 2781/1, потес Едварда Кардеља, земљиште 
под делом зграде, површине 0.00,11 ха; 
земљиште под делом зграде површине 0.00,14 
ха; земљиште под делом зграде површине 
0.00,18 ха; земљиште под делом зграде 
површине 0.00,48 ха и остало вештачки створено 
неплодно земљиште, површине 0.52,10 ха, све 
земљиште у грађевинском подручју, укупне 
површине 0.53,01 ха у јавној својини Општине 
Кладово, уписане у Листу непокретности број 
174 КО Мала Врбица по цени од 88.000,00 
(словима: осамдесетосамхиљада) динара по 
једном ару, односно 48.400,00 (словима: 
четрдесетосамхиљадачетристо) динара за 
укупну површину. 

II

Саставни део овог решења је Елаборат 
геодетских радова, Пројекат геодетског 
обележавања грађевинских парцела кп.бр. 125 и 
2781/1 КО Мала Врбица (Пројекат измене 
границе), израђен од стране Бироа за геодетске 
послове „Геометар Митке“, са седиштем у 
Доњем Милановцу и испоставом у Кладову, на 
који је Одељење за урбанизам, грађевинарство и 
послове управног надзора Општинске управе 
Кладово, дало сагласност бр. 350-54/2021-III-04 
од 03.06.2021. године.

III

Стицалац се обавезује да у року од 30 
( с л о в и м а :  т р и д е с е т )  д а н а  о д  д а н а  
правноснажности овог решења закључи Уговор 
о отуђењу грађевинског земљишта из става 1. 
овог решења са Општином Кладово.

Образложење
Општинској управи Кладово, Одсеку за 

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

6 Службени лист општине Кладово



имовинско-правне послове, правну помоћ и 
скупштинске послове, дана 03.07.2020. године, 
обратила се Кебуровић Наталија из Мале 
Врбице, улица Едварда Кардеља бр. 7,  са ЈМБГ 
1308957757527, коју по овлашћењу заступа 
адвокат Бондокић Б. Миодраг из Кладова, улица 
22. септембар, писменим захтевом, заведеним 
под броjем: 464-40/2021-III-01, за одређивање 
земљишта за редовну употребу објекта 
саграђеног на кп.бр. 125 КО Мала Врбица а 

2делом од 55 м  на кп.бр. 2781/1, потес Едварда 
Кардеља, земљиште под делом зграде, површине 
0.00,11 ха; земљиште под делом зграде површине 
0.00,14 ха; земљиште под делом зграде 
површине 0.00,18 ха; земљиште под делом 
зграде површине 0.00,48 ха и остало вештачки 
створено неплодно земљиште, површине 0.52,10 
ха, све земљиште у грађевинском подручју, 
укупне површине 0.53,01 ха у јавној својини 
Општине  Кладово ,  упис ано  у  Листу  
непокретности број 174 КО Мала Врбица.

Поступајући по поднетом захтеву, у складу са 
чланом 68. Закона о планирању и изградњи („Сл. 
гласник РС“, бр. 72/2009; 81/2009-испр., 64/2010-
одлука УС; 24/2011; 121/2012; 42/2013-одлука 
УС; 50/2013-одлука УС; 98/2013-одлука УС; 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-
др.закон, 9/2020 и 52/2021), упутили смо захтев 
Одсеку за урбанизам, грађевинарство и 
планирање, за доставу извештаја да ли постојећа 
парцела  испуњава услове да буде одређена као 
земљиште за редовну употребу предметног 
објекта и услове за грађевинску парцелу, 
односно, да ли је, ради утврђивања земљишта за 
редовну употребу објекта потребно израдити 
пројекат препарцелације, односно парцелације, 
да ли постоје урбанисички услови за израду ових 
пројеката односно мишљење, ако је већ 
извршено обележавање или формирање 
катастарске парцеле да израда ових пројеката 
није потребна. У извештају Одсека за урбанизам, 
грађевинарство и послове обједињене процедуре 
бр. 350-74/2020-III-01 од 07.07.2020. године, 
наведено је да се стамбени објекат бр. 2 у основи 

2151 м  изграђен на кп.бр. 125 КО Мала Врбица, 
која је у приватној својини Кебуровић Наталије 
из Мале Врбице, делом налази и на кп.бр. 2781/1 
КО Мала Врбица, која је у јавној својини 
Општине Кладово. За наведени објекат 
покренута је процедура озакоњења објекта 
заводни број: 351-1-829/2018 од 08.02.2018. 
године те да је за одређивање земљишта за 
редовну употребу објекта потребна израда 
пројекта исправке границе. 

Као допуну захтева, пуномоћник подносиоца 
захтева је Одсеку за имовинско-правне послове, 
правну помоћ и скупштинске послове, доставио 
Пројекат геодетског обележавања грађевинских 
парцела насталих изменом граница кп.бр. 125 и 
кп.бр. 2781/1 КО Мала Врбица (Пројекат измене 
границе), израђен од стране Бироа за геодетске 
послове „Геометар Митке“,од маја 2021. године, 
на који је Одељење за урбанизам, грађевинарство 
и планирање Општинске управе Кладово, дана 
03.06.2021.. године дало Сагласност бр. 350-
54/2021-III-04 као и Сагласност Првобраниоца 
општине Кладово, бр. ПО.71-133/2021. године од 
10.05.2021. године на предложену исправку 
граница суседних катастарских парцела.   

На седници Скупштине Општине Кладово, 
дана 16.12.2021. године, донета је Одлука о 
покретању поступка отуђења неизграђеног 
грађевинског земљишта из јавне својине 
Општине Кладово, непосредном погодбом, ради 
исправке граница суседних катастарских 
парцела, те је истом наложено Комисији да у 
року од дана 8 (осам) дана од дана спроведеног 
поступка отуђења грађевинског земљишта 
непосредном погодбом, ради исправке граница 
суседних катастарских парцела, достави 
Скупштини општине Кладово записник о 
спроведеном поступку јавног надметања са 
предлогом решења о отуђењу земљишта.

На седници Комисије за прибављање и 
располагање непокретностима у јавној својини 
Општине Кладово, образоване решењем 
Општинског већа Општине Кладово, бр. 02-
20/2016-II од 29.06.2016. године и бр. 02-13/2021-
II од 06.07.2021. године (у даљем тексту: 
Комисија), одржаној дана 16.12.2022. године, 
записнички је констатовано да су испуњени 
услови за отуђење непосредном погодбом дела 
површине 0.00,55 ха, од кп.бр. 2781/1, КО Мала 
Врбица.

 На основу члана 1. става 1. тачке 5. Одлуке о 
тржишној вредности неизграђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини Општине Кладово, 
(„Сл. лист Општине Кладово“, бр. 1/2014 и 
1/2015) којом почетна цена земљишта које се 
оту ђ у ј е  и з н о с и  8 0 . 0 0 0 , 0 0  ( с л о в и м а :  
осамдесетхиљада) динара по једном ару, с 
обзиром да се у складу са Одлуком о 
разврставању грађевинског земљишта на 
територији општине Кладово на просторне 
јединице-зоне („Сл. лист Општине Кладово“, бр. 
1/2010 и 1/2014)  исто налази у IV зони. Почетна 
цена се на основу члана 25. став 2. Одлуке о 
грађевинском земљишту (Сл. лист Општине 

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

Службени лист општине Кладово 7



Кладово“, бр. 1/2018 и 13/2019) увећава за 10 % у 
фиксном износу за отуђење непосредном 
погодбомпо цени од 88.000,00 (словима: 
осамдестосамхиљада) динара по једном ару, 
о д н о с н о  4 8 . 4 0 0 , 0 0  ( с л о в и м а :  
четрдесетосамхиљадачетристо) динара за 
укупну површину, све у складу са Елаборатом 
геодетских радова, Пројекат геодетског 
обележавања грађевинских парцела кп.бр. 125 и 
2781/1 КО Мала Врбица (Пројекат измене 
границе), израђеним од стране Бироа за 
геодетске послове „Геометар Митке“, на који је 
Одељење за урбанизам, грађевинарство и 
послове управног надзора Општинске управе 
Кладово, дало сагласност бр. 350-54/2021-III-04 
од 03.06.2021. године.   

На основу напред наведеног, применом члана 
100. става 1. става 2.  Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09; 
81/09-испр. 64/10-одлука УС; 24/11; 121/2012; 
42/2013-одлука УС; 50/2013-одлука УС; 98/2013 
– одлука УС; 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 – др.закон и 9/2020), члана 25., 
28. и члана 29. Одлуке о грађевинском  
земљишту („Сл. лист Oпштине Кладово“, бр. 
1/2018, 7/2018 и 13/2019) и члана 137. Закона о 
општем управном поступку („Сл. гласник РС“, 
бр.18/2016 и 95/2018-др.закон),  одлучено је као 
у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења не може се изјавити  жалба 
али се може покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду у року од 30 (словима: 
тридесет) дана од дана пријема решења

Број: 463-37/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 
129/2007; 83/2014-др.закон и 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021 – други закон), члана 40. став 
1. тачка 20. Статута Општине Кладово („Сл.лист 
Општине Кладово“, бр. 7/2019), члана 9. Одлуке 
о грађевинском земљишту („Сл. лист Општине 
Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018 и 13/2019), члана 
100. став 1. тачка 2. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09; 

81/09-испр. 64/10-одлука УС; 24/11; 121/2012; 
42/2013-одлука УС; 50/2013-одлука УС; 98/2013 
– одлука УС; 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020 и 52/2021), 
Скупштина Општине Кладово, на седници 
одржаној дана 20.04.2023. године, доноси: 

О Д Л У К А

I   Покреће се поступак отуђења незиграђеног 
грађевинског земљишта из јавне својине 
Општине Кладово, непосредном погодбом, ради 
исправке граница суседних катастарских 
парцела, и то: 

- деo, површине 0.00,40 ха, од кп.бр. 
3169/1, потес „Село“, земљиште под 
зградом и другим објектом, површине 

214345 м , земљиште под делом зграде, 
2поврине 4 м ,  земљиште под делом 

2зграде, поврине 6 м , остало вештачки 
створено неплодно земљиште, 

2површине 87 м , остало вештачки 
створено неплодно земљиште 

2површине 40 м , укупне површине 
214482 м , земљиште у грађевиснком 

п о д р у ч ј у,  у п и с а н е  у  Л и с т у  
непокретности бр. 102 КО Велесница 
у јавној својини Општине Кладово. 

 по цени од 44.000,00 (словима: 
четрдесетчетирихиљада) динара по 
једном ару што за површину од укупно 

240 м  износи укупно 17.600,00 
(словима: седамнаестхиљадашесто) 
динара уз Сагласност провобраниоца 
општине Кладово бр. ПО.71-230/2022. 
године од  03.10.2022. године, а у 
свему према Пројекту геодетског 
обележавања грађевинске парцеле 
( П р о ј е к а т  и з м е н е  г р а н и ц е )  
грађевинских парцела кп.бр. 1065, 
1066  и 3169/1 КО Велесница,  
израђеним од стране Бироа за 
геодетске послове ГЕО-ДИСТ 
Кладово са седиштем у Кладову, на 
који је Одељење за урбанизам, 
грађевинарство и послове управног 
надзора Општинске управе Кладово, 
дало сагласност бр. 350-100/2022-III-
04 од 06.10.2022. године. 

II   Поступак отуђења неизграђеног 
грађевинског земљишта из јавне својине 

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

8 Службени лист општине Кладово



Општине Кладово, спроводи Комисија за 
прибављање и располагање непокретностима у 
јавној својини Општине Кладово, образована 
Решењем општинског већа општине Кладово бр. 
02-20/2016-II од 29.06.2016. године 

III Комисија је дужна да у року од 8 (осам) 
дана од дана спроведеног поступка отуђења 
грађевинског земљишта непосредном погодбом, 
ради исправке граница суседних катастарских 
парцела, достави Скупштини Општине Кладово 
записник о спроведеном поступку јавног 
надметања са предлогом решења о отуђењу 
земљишта.

Образложење

Општинској управи Кладово, Одсеку за 
имовинско-правне послове, правну помоћ и 
скупштинске послове, дана 21.02.2022. године, 
обратила се Богић (Видоје) Видосава из 
Велеснице, коју по овлашћењу заступа адвокат 
Бондокић Б. Миодраг из Кладова, улица 22. 
септембар, писменим захтевом, заведеним под 
броjем: 464-52/2022-III-01, за одређивање 
земљишта за редовну употребу објекта ради 
отуђења истог непосредном погодбом, према 
подацима Службе за катастар нпокретности 
Кладово, дела површине 0.00,40 ха, од кп.бр. 
3169/1, потес „Село“, земљиште под зградом и 

2другим објектом, површине 14345 м , земљиште 
2под делом зграде, поврине 4 м ,  земљиште под 

2делом зграде, поврине 6 м , остало вештачки 
2створено неплодно земљиште, површине 87 м , 

остало вештачки створено неплодно земљиште 
2 2

површине 40 м , укупне површине 14482 м , 
земљиште у грађевиснком подручју, уписане у 
Листу непокретности бр. 102 КО Велесница у 
јавној својини Општине Кладово.

 Поступајући по поднетом захтеву, увидом у 
податке Републичког геодетског завода, Службе 
за катастар непокретности Кладово као и 
катастарско топографски план кп.бр. 1065, 1066 
и 3169/1 КО Велесница, упутили смо захтев 
Одсеку за урбанизам, грађевинарство и 
планирање, за доставу извештаја да ли постојећа 
парцела  испуњава услове да буде одређена као 
земљиште за редовну употребу предметног 
објекта и услове за грађевинску парцелу, 
односно, да ли је, ради утврђивања земљишта за 
редовну употребу објекта потребно израдити 
пројекат препарцелације, односно парцелације, 
да ли постоје урбанистички услови за израду 
ових пројеката односно мишљење, ако је већ 

извршено обележавање или формирање 
катастарске парцеле да израда ових пројеката 
није потребна. У извештају Одсека за урбанизам, 
грађевинарство и послове обједињене процедуре 
бр. 350-61/2022-III-04 од 25.05.2022. године, 
наведено је да је стамбени објекат бр. 2 површине 

2у основи 163,00 м , спратности По+П+Пк, 
изграђен на кп.бр. 1066 и делом на кп.бр. 3169 
КО Велесница, те да је за наведени објекат 
покренута проедура озакоњења објекта заведена 
под бројем 351-39/2022 од 07.03.2022. године; 
економски објекат бр. 1 површине у основи 188 

2м , спратности П+1, изграђен на кп.бр. 1065 и 
делом на кп.бр. 3169 КО Велесница те  да је 
наведени објекат  покренута процедура 
озакоњења објекта заведена под бројем 351-
1/2018-4312 од 10.07.2018. године. За 
одређивање земљишта за редовну употребу 
објекта потребан је израда пројекта исправке 
границе кп.бр. 1066 и 3169 КО Велесница и 
кп.бр. 1065 и кп.бр. 3169 КО Веленица.   

Као  допуну предмета ,  пуномоћник 
подносилац захтева је Одсеку за имовинско-
правне послове, правну помоћ и скупштинске 
послове, доставио Пројекат геодетског 
обележавања грађевинских парцела (Пројекат 
измене границе) кп.бр. 1065, 1066 и 3169/1 КО 
Велесница, израђеним од стране Бироа за 
геодетске послове ГЕО-ДИСТ Кладово са 
седиштем у Кладову, на који је Одељење за 
урбанизам, грађевинарство и послове управног 
надзора Општинске управе Кладово, дало 
сагласност бр. 350-100/2022-III-04 од 06.10.2022. 
године и Сагласност Првобраниоца општине 
Кладово, бр. ПО.71-230/2022. године од  
03.10.2022. године на предложену исправку 
граница суседних катастарских парцела.  

На основу члана 1. става 1. тачке 5. Одлуке о 
тржишној вредности неизграђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини Општине Кладово, 
(„Сл. лист Општине Кладово“, бр. 1/2014 и 
1/2015) почетна цена земљишта које се отуђује 
износи 40.000,00 (словима: четрдесетхиљада) 
динара по једном ару, с обзиром да се у складу са 
Одлуком о разврставању грађевинског земљишта 
на територији општине Кладово на просторне 
јединице-зоне („Сл. лист Општине Кладово“, бр. 
1/2010 и 1/2014)  исто налази у V зони. Почетна 
цена се на основу члана 25. став 2. Одлуке о 
грађевинском земљишту (Сл. лист Општине 
Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018 и 13/2019) увећава за 
10 % у фиксном износу за отуђење непосредном 
погодбом, те иста износи 44.000,00 (словима: 
четрдесетчетирихиљада) динара по једном ару 

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

Службени лист општине Кладово 9



2што за површину од укупно 40 м  износи укупно 
17.600,00 (словима: седамнаестхиљадашесто) 
динара.   

 
Правни основ за доношење ове Одлуке о 

покретању поступка отуђења неиграђеног 
грађевинског земљишта из јавне својине 
Општине Кладово, непосредном погодбом, ради 
исправке граница суседних катастарских 
парцела представљају одредбе члана 100. става 
1. става 2.  Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/09; 81/09-испр. 
64/10-одлука УС; 24/11; 121/2012; 42/2013-
одлука УС; 50/2013-одлука УС; 98/2013 – одлука 
УС; 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019 – др.закон, 9/2020 и 52/2021) којима је 
прописано да се грађевинско земљиште може 
отуђити или дати у закуп непосредном погодбом 
ради исправке граница суседних катастарских 
парцела, одредбе члана 25 .  Одлуке о 
грађевинском  земљишту („Сл. лист Oпштине 
Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018 и 13/2019) где је 
наведено да се грађевиснко земљиште у јавној 
својини општине Кладово отуђује непосредном 
погодбом на писмени захтве лица у складу са 
Законом о планирању и изградњи. Применом 
члана 28. Одлуке о грађевинском  земљишту 
(„Сл. лист Oпштине Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018 
и 13/2019) дефинисано је да се отуђење 
грађевинског земљишта из јавне својине 
општине Кладово ради исправке граница 
суседних катастарских парцела врши у случају 
када је на суседној катастарској парцели уписано 
право својине, дугорочног закупа стеченог у 
складу са ранијим законима о планирању и 
изградњи, односно право коришћења лица за које 
је претварање права коришћења у правво својине 
уређено посебним законом, а чланом 29. исте 
Одлуке да се исправка граница суседних 
катастарских парцела врши на основу елабората 
геодетских радова, под условом да информација 
о локацији за предметно земљиште упућује на 
израду овог елабората. 

Чланом 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007; 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021 – други закон), чланом 40. став 1. тачка 
20. Статута Општине Кладово („Сл.лист 
Општине Кладово“, бр. 7/2019) и чланом 9. 
Одлуке о грађевинском земљишту („Сл. лист 
Општине Кладово“, бр. 1/2018, 7/2018 и 13/2019) 
прописана је надлежност Скупштине општине 
Кладово за доношење предметне Одлуке. 
 

Број: 463-38/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован
 

На основу члана 7. и члана 16. Закона о 
путевима („Сл. гласник РС“, број: 41/2018 и 
65/18), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014-др. 
закон и 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 40. 
Статута Општине Кладово („Сл.лист Општине 
Кладово“, бр. 7/2019), Скупштина Oпштине 
Кладово, на седници одржаној дана 20.04.2023. 
године, доноси:

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 
НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се престанак функције 
некатегорисаног пута на:

- делу површине 0.00,39 ха, од кп.бр. 3427, 
потес „Село“, земљиште под зградом и 
другим објектом, површине 0.03,48 ха, 
земљиште под делом зграде, површине 
0.00,65 ха, остало вештачки створено 
неплодно земљиште, површине 0.00,01 
ха, све земљиште у грађевинском 
подручју, укупне површине 0.04,14 ха, 
уписане у Листу непокретности бр. 1624 
КО  Подвршка ,  приватна својина 
Мариновић (Момчило) Миодрага у делу 
66/414, јавна својина општине Кладово у 
делу 348/414, где је на површини од 
0.03,48 ха евидентиран некатегорисани 
пут у јавној својини Општине Кладово, у 
делу у којем се граничи са кп.бр. 3431 КО 
Подвршка.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Општине 
Кладово“.

Број: 220-8/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

10 Службени лист општине Кладово



СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 116.став 2. и 5. и члана 
117.став 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, 
бр.88/2017, 27/2018-др.Закони, 10/2019, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40.Статута општине Кладово 
(„Службени лист Општине Кладово“, 7/2019) 
Скупштина општине Кладово на седници 
одржаној дана 20.04.2023.године донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОШ „ХАЈДУК ВЕЉКО“ У 
КОРБОВУ

I

На основу предлога Основне школе “Хајдук 
Вељко“ у Корбову утврђеним на седницама 
Наставничког већа дана 20.02.2023.године и 
Савета родитеља од 20.02.2023.године,  за 
чланове школског одбора Основне школе 
„Хајдук Вељко“ у Корбову, именују се следећа 
лица:

Из реда запослених:
1. Зорица Стевановић
2. Дарко Поповић
3. Горан Јовановић.

Из реда родитеља:
1. Милена Пражић
2. Кристина Субашић
3. Ненад Пиројевић

Из реда представника локалне самоураве:
1. Весна Чулић
2. Драган Фотић
3. Слађан Генчић

II

Мандат Школског одбора  траје четири 
године.

Мандат члановима Школског одбора престаје 
истеком периода на који су именовани, оставком, 
или разрешењем.

III

Решење ступа на снагу даном доношења.
Доношењем овог Решења престаје да важи 

решење бр. 022-16/2019-I од 31.05.2019. године.

IV

Решење доставити: именованима, Основној 
школи „Хајдук Вељко“ у Корбову и архиви.

Број: 02-14/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 116.став 2. и 5. и члана 
117.став 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, 
бр.88/2017, 27/2018-др.Закони, 10/2019, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40.Статута општине Кладово 
(„Службени лист Општине Кладово“, 7/2019) 
Скупштина општине Кладово на седници 
одржаној дана 20.04.2023. године донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ 
„КОНСТАНТИН БАБИЋ“ У КЛАДОВУ

I

� На основу предлога ОМШ„Константин 
Бабић“ у Кладову утврђеним на седницама 
Наставничког већа дана 02.02.2023. године и 
Савета родитеља од 02.02.2023. године, за 
чланове школског одбора ОМШ „Константин 
Бабић“ у Кладову, именују се следећа лица:

Из реда запослених:
1. Јелена Милосављевић
2. Данијела Бирић
3. Златко Малички.

Из реда родитеља:
1. Ирена Думитрашковић
2. Слађана Степановић Киломовић
3. Зорица Чучулановић

Из реда представника локалне самоураве:

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

Службени лист општине Кладово 11



1. Невенка Болдорац
2. Верица Скалушевић
3. Александра Кленцовљевић

II

Мандат Школског одбора траје четири године.
Мандат члановима Школског одбора престаје 

истеком периода на који су именовани, оставком, 
или разрешењем.

III

Решење ступа на снагу даном доношења.
Ступањем на снагу овог Решења престаје да 

важи Решење о именовању чланова школског 
одбора бр. 020-40/2019-I од 13.03.2019. године, 
020-4/2020-I, од 05.10.2020.године и 022-
19/2021-I од 08.10.2021. године.

IV

Решење доставити: именованима, ОМШ 
„Константин Бабић“ у Кладову  и архиви.

Број: 02-15/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 116.став 2. и 5. и члана 
117.став 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, 
бр.88/2017, 27/2018-др.Закони, 10/2019, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40.Статута општине Кладово 
(„Службени лист Општине Кладово“, 7/2019) 
Скупштина општине Кладово на седници 
одржаној дана 20.04.2023. године донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА „СРЕДЊЕ ШКОЛЕ“ У КЛАДОВУ

I

На основу предлога „Средње школе“ у 
Кладову утврђеним на седницама Наставничког 
већа дана 20.12.2022. године и Савета родитеља 
од 13.12.2022. године,  за чланове школског 

одбора „Средње школе“ у Кладову, именују се 
следећа лица:

Из реда запослених:
1. Ратка Будујкић
2. Јасмина Ђорђевић
3. Игор Спасић.

Из реда родитеља:
1. Михајло Поповић
2. Данијел Вејновић
3. Гордана Бузгановић

Из реда представника локалне самоураве:
1. Душан Белић
2. Бојана Виорикић
3. Александра Величковић

II

Мандат Школског одбора  траје четири 
године.

Мандат члановима Школског одбора престаје 
истеком периода на који су именовани, оставком, 
или разрешењем.

III

Решење ступа на снагу даном доношења.
Ступањем на снагу овог Решења престаје да 

важи Решење о именовању чланова школског 
одбора бр. 020-39/2019-I од 13.03.2019.године , 
022-7/2019-I  од  17.04.2019. године , 022-6/2020-
I од 25.11.2020. године, 022-20/2021-I од 
08.10.2021. године, 022-12/2022-I од 07.11.2022. 
године.

IV

Решење доставити: именованима, „Средњој 
школи“ у Кладову  и архиви.

Број: 02-16/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

         
На основу  чланова  16,18. и 22. Закона о 

локалним изборима  („Сл.гласник  РС“,бр. 
14/2022) и члана 40. Ст. 1 тачка 69. Статута 

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

12 Службени лист општине Кладово



општине Кладово („Сл. лист општине Кладово“, 
бр. 7/2019), Скупштина општина Кладово на 
седници одржаној дана 20.04.2023. године,  
доноси

ОДЛУКУ
О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА  

ИЗБОРНЕ  КОМИСИЈЕ  ОПШТИНЕ 
КЛАДОВО

1.   Разрешава се заменик секретара Изборнре 
комисије  општине Кладово Бранислав 
Јордачевић, дипл.правник, именован Одлуком 
Скупштине општине Кладово бр:013-10/2022. 
године од 03.10.2022. године због поднете 
оставке. 

2.  Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана од 
дана објављивања у „Службеном листу општине 
Кладово“, а објавиће се на веб презентацији 
Републичке изборне комисије.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

    
Правни основ за доношење ове Одлуке 

садржан је у члану  22ст.4. Закона о локалним 
изборима (у  даљем тексту Закон), којим је 
утврђено да се одредбе овог закона којим се 
утврђује престанак функције у органу за 
спровођење избора сходно примењују и на 
секретара и заменика секретара изборне 
комисије.

Чланом 16. ст. 2, тачка1. закона, прописано је 
да  члана, односно заменика члана за спровођење 
локалних  избора разрешава орган надлежан за 
његово именовање ако поднесе оставку у 
писменој форми.    

Полазећи из наведених одредби Закона и 
поднете  писмене о ставке  Бранислава  
Јордачевића, од 16.03.2023. године на функцију 
заменика секретара Изборне комисије општине 
Кладово, донета је одлука као у диспозитиву. 

Чланом 18.став 3. Закона, прописано је да се 
Одлука о именовању чланова и заменика чланова 
Изборне комисије објављује на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.

Упуство о правном средству: против ове 
Одлуке, сваки подносилац изборне листе која је 
освојила мандате у сазиву Скупштине општине 
може поднети жалбу Управном суду у року од 
седам дана од дана објављивања ове Одлуке на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије.
  

Број: 013-4/2023-I
У Кладову, 20.04.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу члана 51. Закона о јавним 
набавкама („Сл.гласник РС“, бр. 91/2019 ),  46.  
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – 
др.закон, 47/2018 и 111/2021 –др.закон) и члана 
70. Статута општине Кладово („Сл.лист општине 
Кладово“, бр.7/2019), Општинско веће општине 
Кладово на телефонској седници одржаној 14. 
марта 2023. године, д о н о с и

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ  ПЛАНА 

ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2023. ГОДИНУ

Члан 1.

Усваја се  Годишњи план јавних набавки за 
2023. годину.

Предлог Годишњег плана јавних набавки за 
2023. годину из става 1.овог члана саставни је 
део ове одлуке.

Члан 2.

О спровођењу ове Одлуке и благовременој 
реализацији Годишњег плана јавних набавки 
стараће се руководилац и одговорно лице 
Одељења за буџет и финансије Општинске 
управе Кладово.

Члан 3.

Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине 
Кладово“.

Број: 404-37/2023-II
У Кладову, 14.03.2023. године

Обрађивач:
Одељење за управне и заједничке послове;
Одсек за имовинско-правне 
послове, правну помоћ и скупштинске послове

  Тања Николић

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

Службени лист општине Кладово 13



ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КЛАДОВО

Председник
Саша Николић

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

14 Службени лист општине Кладово



Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.

Службени лист општине Кладово 15



Тираж: 32

Издавач: Скупштина општине Кладово

Главни и одговорни уредник: Бранислав Јордачевић

Штампа: Графичка радња „МIG DESIGN“ Кладово

С а д р ж а ј:

Одлуке о  додели награда и јавних признања поводом Дна општине Кладово ...................................... 1
Одлука о изменама и допунама Одлуке о правима и услугама из области социјалне заштите у општини 
Кладово ........................................................................................................................................................ 4
Извештај о раду Општинског штаба општине Кладово за ванредне ситуације за 2022. годину ............ 5
Одлука о престанку функције некатегорисаног пута на кп.бр. 611 КО Ртково ........................................ 5
Решење о отуђењу грађевинског земљишта из јавне својине општине Кладово Кебуровић Наталији из 
Мале Врбице ................................................................................................................................................ 6
Одлука о покретању поступка отуђења неизграђеног грађевинског земљишта из јавне својине, 
непосредном погодбом и то кп.бр. 3169/1 КО Велесница ......................................................................... 8
Олдука о престанку функције некатегорисаног пута на кп.бр. 3427 КО Подвршка .............................. 10
Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ “Хајдук Вељко” у Корбову ................................ 11
Решење о именовању чланова Школског одбора ОМШ “Константин Бабић” у Кладову ..................... 11
Решење о именовању чланова Школског одбора “Средње школе” у Кладову ....................................... 12
Одлука о разрешењу заменика секретара Изборне комисије општине Кладово ................................... 13 

ОДЛУКЕ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Одлука о усвајању годишњег Плана јавних набавки за 2023. годину ..................................................... 13

16 Службени лист општине Кладово

Година XXI - Број 3                                                                                                           20.04.2023. год.


